
 

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk 

Algemene informatie 

 Vragensteller: Petra van Nes-de Man/BURGER OP 1 

 Onderwerp/vergaderstuk: Behoud en herstel schoolmeesterswoning Rehobotschool 

 Vergaderdatum: 15 september 2022 

 Portefeuillehouder: Wethouder P. Meij 

 Datum indiening vraag: 5 september 2022 

 Datum ontvangst antwoord: 14 september 2022 

Vragen en antwoorden 

Vraag 1 

Waarop is de 300.000,-- euro gebaseerd zoals in het voorstel is opgenomen? 

Antwoord 1 

Dat is bedoeld voor het herstel en het geschikt maken van de woning voor de pleinfunctie  en  

bestaat uit: sloopwerk (o.a. aanbouw, openbreken gevels e.a.), stutwerk, aanhelen buitenwanden, 

versterken (verdiepingsvloeren), dakbeschot nalopen, draagconstructie maken i.v.m. openen 

achterzijde woning, schilderwerk, dakafwerking enz. 

 

Vraag 2 

Er is over de erfgoedcommissie gesproken, wie maken daar deel van uit? 

Antwoord 2 

De Erfgoedcommissie Ridderkerk wordt uitgevoerd door de centrale Erfgoedcommissie van Dorp 

Stad en Land. De samenstelling van de commissie is per vergadering afgestemd op de aanvraag 

en de gemeente waarvoor geadviseerd wordt. De commissieleden adviseren op basis van het in 

de gemeente geldende beleid. Voor Ridderkerk zijn meestal de volgende adviseurs betrokken 

vanuit Dorp Stad en Land:  A. de Back, M. Couperus, M. Raaijmakers. 

 



Vraag 3 

Waaruit bestaat de subsidie waar monumenteneigenaren aanspraak op kunnen maken en hoe is 

dat te besteden?  

Antwoord 3 

De subsidie geldt voor gemeentelijke monumenten. De subsidieregeling is een tegemoetkoming 

voor het onderhoud van het monument. De regels voor welk onderhoud de subsidie geldt, zijn 

vastgelegd in de subsidieverordening onroerend cultureel erfgoed Ridderkerk 2013 (vastgesteld 

door uw raad op 23 september 2013). 

Bij de aanvraag voor subsidie dient de eigenaar zijn plan voor onderhoud in met een offerte. De 

gemeente vraagt bij de subsidieaanvraag ook om het bouwtechnisch rapport van de 

Monumentenwacht. De gemeente betaalt het jaarlijks abonnement voor de Monumentenwacht 

voor de monumenteigenaren. Zij betaalt ook de kosten voor het maken van het bouwtechnisch 

rapport. 
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